03 2020年6月30日 星期二
责编 卢梦龙 美编 金龙

中国人民政治协商会议第二届青岛市黄岛区（西海岸新区）委员会
第四次会议关于常务委员会工作报告的决议

（2020年6月29日区政协二届四次会议通过）

  中国人民政治协商会议第二届青岛市黄岛区（西海岸新区）委员会第四次会议，批准杨东亮同志代表政协第二届青岛市黄岛区（西海岸新区）委员会常务委员
会所作的工作报告。

中国人民政治协商会议第二届青岛市黄岛区（西海岸新区）委员会
第四次会议政治决议

（2020年6月29日区政协二届四次会议通过）

  中国人民政治协商会议第二届青
岛市黄岛区（西海岸新区）委员会第四
次会议，于2020年6月28日至29日召
开。这次会议，是在全区上下众志成
城、共克时艰，奋力夺取疫情防控和经
济社会发展“双胜利”、决战决胜全面
建成小康社会的关键时期召开的一次
重要会议。在工委（区委）的领导下，
经与会委员的共同努力，会议风清气
正、务实高效、隆重简朴、圆满成功，生
动体现了新时代中国特色社会主义协
商民主的生机与活力，展示了广大政
协委员昂扬向上的时代风采，是一次
民主团结、鼓劲聚力的大会，是一次群
策群力、共谋发展的大会。
　　会议听取并讨论了市委常委，西海
岸新区工委书记、区委书记孙永红的重
要讲话。会议认为，孙永红同志的讲话
实事求是地总结了过去一年新区经济
和社会各项事业发展所取得的巨大成
就，提出的各项奋斗目标，鼓舞人心，催
人奋进。尤其是面对突如其来的新冠
肺炎疫情，工委（区委）管委（区政府）始
终把人民生命安全和身体健康放在第
一位，坚决扛牢打赢疫情防控阻击战的
重大责任，统筹推进疫情防控和经济社
会发展工作取得积极成效，为新区持续
全面高质量发展奠定了坚实基础。对
二届区政协的工作，孙永红同志给予充
分肯定，并就做好新区政协工作提出了

新要求，为政协工作创新发展、助力发
力指明了方向，提供了舞台，全体委员
倍受鼓舞。委员们一致表示，要坚持中
国共产党对政协工作的全面领导，把深
入学习贯彻习近平新时代中国特色社
会主义思想和中共十九大、十九届二中
三中四中全会精神作为重大政治任务，
切实增强“四个意识”，坚定“四个自信”，
做到“两个维护”，在政治立场、政治方
向、政治原则、政治道路上始终同以习近
平同志为核心的中共中央保持高度一
致，确保政协事业坚定正确的政治方向。
　　与会委员听取并审议通过了杨东
亮同志代表政协第二届青岛市黄岛区

（西海岸新区）委员会常务委员会所作
的工作报告和吴志成同志所作的提案
工作报告，审议通过了提案委员会关于
区政协二届四次会议提案审查情况的
报告。会议认为，过去一年，恰逢新中
国和人民政协成立70周年，中共中央和
省委、市委分别召开政协工作会议，制
定出台加强和改进人民政协工作的文
件，为新时代人民政协事业发展指明了
前进方向、提供了根本遵循。区政协及
其常委会始终把习近平新时代中国特
色社会主义思想作为统揽各项工作的
总纲，坚持与工委（区委）管委（区政府）
同频共振、同轴共转、同向共进，凸显人
民政协专门协商机构作用，推进建言资
政、凝聚共识双向发力，在坚守初心使

命中把牢方向，在助推工委（区委）决策
落地中履职尽责，在力促民生改善中彰
显情怀，在坚持守正创新中拓展平台，
在汇聚人心力量中增进共识，在深化
固本强基中锤炼队伍，在助力疫情防
控中奋勇争先，在做好“六稳”工作、落
实“六保”任务中展现政协作为、贡献政
协力量、留下政协印记。委员们对常
委会一年来的工作予以充分肯定。
　　与会委员列席了区二届人大四次
会议，听取并讨论了政府工作报告。
委员们一致认为，周安区长所作的政
府工作报告，总结工作客观全面、亮点
纷呈，分析问题具体明确、深刻透彻，部
署任务措施有力、重点突出，通篇贯穿
了习近平新时代中国特色社会主义思
想，符合新区经济社会发展实际，体现
了以人民为中心的发展思想和高质量
发展的要求，是一个政治站位高、务实
创新、凝心聚力、提振士气的好报告。
委员们一致表示，要充分发挥自身优
势，开展好各项工作，履行好双岗双责，
强化责任担当，弘扬奋斗精神，崇尚真
抓实干，加快追梦步伐，为实现各项目
标任务贡献力量，努力在新时代展现
新气象、实现新作为。会议听取并讨
论了区人民法院工作报告、区人民检
察院工作报告，讨论了区政府关于2019
年国民经济和社会发展计划执行情况
与2020年计划（草案）的报告、区政府关

于2019年财政预算执行情况和2020年
财政预算（草案）的报告。对上述报告
和文件，委员们均表示赞同。
　　会议指出，2020年是全面建成小
康社会决胜之年、实施“十三五”规划
收官之年、脱贫攻坚决战之年。区政
协要以习近平新时代中国特色社会主
义思想为指导，在工委（区委）的坚强
领导下，准确把握政协工作的主轴、主
线和中心环节，紧扣统筹推进常态化
疫情防控和经济社会发展工作履职尽
责、凝心聚力，按照工委（区委）“瞄准
一个目标定位，实施四大国家战略，建
设四大新区，擦靓四张名片，发起十二
大攻坚战”的总体思路，着力唱响“创
新、提质、落实”工作主旋律，努力做到
协商有方、监督有力、议政有效，在西
海岸新区高质量发展的新征程上展现
政协担当、贡献政协力量。
　　会议根据《政协章程》的有关规
定，经过全体委员充分酝酿讨论，选举
产生了政协第二届青岛市黄岛区（西
海岸新区）委员会主席。
　　会议号召，区政协各参加单位和全
体政协委员，更加紧密地团结在以习近
平同志为核心的中共中央周围，在工委

（区委）的坚强领导下，扎实工作，拼搏
进取，努力将人民政协制度优势更好地
转化为治理效能，以更加有效的履职实
践，奋力书写人民政协事业崭新篇章！

中国人民政治协商会议第二届青岛市黄岛区（西海岸新区）委员会
提案委员会关于二届四次会议提案审查情况的报告

（2020年6月29日区政协二届四次会议通过）

  政协第二届青岛市黄岛区（西海
岸新区）委员会第四次会议期间，广大
政协委员坚持团结和民主两大主题，
按照青岛建设开放、现代、活力、时尚的
国际大都市奋斗目标要求，紧紧围绕
加快建设开放新区、现代新区、活力新
区、时尚新区，通过提案积极建言献策，
截至6月28日18时，大会共收到提案420
件。提案委员会根据区政协《提案工
作办法》，对收到的提案进行了认真审
查，确定立案412件，共分为经济发展与
改革、城市建设与环保、教育文化与卫
生、社会保障与民生四大类，因时效性

和操作性等原因，有8件不予立案。
　　在立案提案中，经济发展与改革
方面的提案115件，主要涉及推进实体
经济快速健康发展、扶持小微企业科
技创新、优化营商环境等内容。
　　城市建设与环保方面的提案117
件，主要涉及实施老旧小区改造、加强
河道综合治理、提倡绿色出行等内容。
　　教育文化与卫生方面的提案85件，
主要涉及优化教育资源配置、繁荣文化
艺术事业、加强疫情常态化防控等内容。
　　社会保障与民生方面的提案95
件，主要涉及提升养老服务体系建设、

加强小区物业监管、解决居民停车难
问题等内容。
　　本次会议提案由于前期调研、准备
充分，质量较以往有了大幅提升，提案
数量也创历次之最，主要呈现出以下特
点：一是选题有高度。委员们充分发挥
各自界别和专业优势，深入开展调研，
汇聚各方智慧，提案建议既立足新区实
际，又着眼长远发展，有很高的前瞻性
和参考性。二是内容有广度。提案中
既有事关全区经济和社会发展战略性、
宏观性、前瞻性的大课题，也有事关群
众衣、食、住、行的微提案，基本涵盖了

经济和社会发展中人民群众关注的热
点和焦点。三是建言有深度。提案通
过深入研究和剖析，真切反映新区发展
现状和群众呼声，情况摸得实、问题找
得准、分析有深度，提出的意见建议有
很强的针对性和可操作性。
　　大会闭幕后，提案委员会将按照提
案办理的有关规定，及时做好提案交办
工作，继续开展好重点提案的遴选与督
办，进一步推动提案办理工作的效率、
水平和质量。本次大会提案截止日期
以后收到的提案，将按平时提案审查立
案，与本次大会提案同等办理。

中国人民政治协商会议第二届青岛市黄岛区（西海岸新区）委员会
第四次会议公告

  中国人民政治协商会议第二届青岛市黄岛区（西海岸新区）委员会第四次会议于2020年6月28日至29日举行。会议根据《中国人民政治协商会议章程》和有关
规定，经过充分酝酿协商，以无记名投票的方式，补选了政协第二届青岛市黄岛区（西海岸新区）委员会主席。现公告如下：
　　主席：杨东亮
　　     政协青岛市黄岛区（西海岸新区）委员会
　　                 2020年6月29日